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Angående behovet av ny förrådsbyggnad vid Bosgårdsfallet i Torup  

Torups Samhällsförening har sedan 2016 ett skötselavtal med Hylte kommun gällande bl a skötsel av 

Bosgårdsfallet och dithörande, av allmänheten välfrekventerade, friluftsområde. 

Skötselavtalet stipulerar bl a att samhällsföreningen ska 

a) klippa gräs 

b) hålla stigar framkomliga 

c) underhålla bord, bänkar och informationstavlor 

d) underhålla parkeringsplatsen 

e) forsla bort eventuellt avfall som uppstår 

f) utföra guidning 

Verkställandet av samhällsföreningens uppgifter förutsätter att den för ändamålet ideellt engagerade 

arbetskraften har löpande, enkel och säker tillgång till diverse verktyg, maskiner — bl a gräsklippare 

och motorsågar — och annan erforderlig utrustning. 

Behövlig materiel har under senare tid förvarats i en inhyrd container, uppställd på områdets 

parkeringsplats. Containern, dyr och miljöstönande, var endast tänkt som en tillfällig lösning sedan 

det tidigare redskapsförrådet i en intilliggande privat fastighet inte längre stod till förfogande. 

Samhällsföreningens avsikt är att uppföra en ny, liten förrådsbyggnad i trä på en plats i området som 

möter kriterierna ovan, d v s löpande, enkel och säker tillgång till nödvändig skötselmateriel. 

våra kontakter med Hylte kommuns samhälisbyggnadsförvaltning och länsstyrelsen har hittills 

framkommit att nybyggnaden av bl a strandskyddsskäl inte får ske inom tänkt område, utan hänvisas 

till östra sidan av väg 150. Detta kan vi inte se som en fungerande lösning. Dels blir avståndet till 

förrådet besvärande långt i samband med återkommande arbetsinsatser, dels måste såväl personer 

aktiva i samhällsföreningens Bosgårdskommitte som materiel korsa väg 150 i en siktbegränsad kurva 

med stark trafik, inte minst av lastbilar. 

Mot bakgrund av detta, hoppas vi nu att länsstyrelsen och Hylte kommun kan samverka kring en 

lösning av förrådsfrågan inom  Bosgårdsfallets friluftsområde, inklusive eventuellt nödvändiga beslut 

och dispenser. Den till oss föreslagna lösningen — där ett nytt förråd placeras på östra sidan av väg 

150 — kan inte accepteras av såväl praktiska som säkerhetsmässiga skäl. Kan samhällsföreningen inte 
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få gehör för sin uppfattning i ärendet, tvingas vi sannolikt att säga upp skötselavtalet med Hylte 

kommun, i alla fall i den del som rör Bosgårdsfallet. 

Den tänkta nya förrådsbyggnaden ska som sagt uppföras i trä, faluröd-målas och diskret ansluta till 

den historiska industri- och lantbruksmiljön vid Bosgårdsfallet. Området har tidigare haft flera olika 

byggnader för skilda ändamål, så ett nybygge ansluter mycket väl till områdets rika kulturarv, vilket 

Torups samhällsförening och dess medlemmar och ideellt aktiva gör sitt bästa för att dagligen vårda 

och utveckla. Vi utgår från att detta kan understödjas på ett pragmatiskt sätt också vid eventuell 

konflikt med strandskydds- eller andra bestämmelser. Om en lösning förutsätter att byggnaden 

juridiskt betraktas som tillfällig, är detta fullt möjligt då den inte är större än att den i ett senare 

skede skulle kunna lyftas bort från sina plintar. 

Vid behov av syn på platsen, som kan klargöra de lokala förhållandena, medverkar 

samhällsföreningen gärna till en sådan. 

Föreningens kontaktperson i detta ärende är undertecknad, tillika styrelsens sekreterare. 

För Torups Samhällsförenings styrelse e u 

f Per-Y gveZ tjson 

pbengtsson6@gmail.co 

072-321 24 86 

Postadress i detta ärende: 

Torups Samhällsförening 

c/o Per-Yngve Bengtsson 

Djäknevägen 1 

314 41 TORUP 

(Kopia på detta brev har skickats till Hylte kommuns samhällsbyggnadsförvaltning) 
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